Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 09/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal,  que seja concedido aos servidores públicos municipais aumento salarial de no mínimo 25% (por cento), para repor percas salariais.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o alto índice de inflação nos últimos meses,  as promessas feitas no período eleitoral de aumento salarial e a diminuição no poder de compra, far-se-a necessário as reposições salariais, o mais urgente possível.

Aguardamos o mais rápido possível o projeto de lei para ser apreciado por está Casa Legislativa, uma vez que o nobre prefeito sempre se preocupou muito com a condição de vida dos nossos servidores.

Sala das Sessões, 17 de janeiro  de  2.005.

Vereador Willian Martins Maia
- Autor -
__________________________________     _________________________________
__________________________________     _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________